
Sprawozdanie ze stażu naukowego realizowanego w ramach programu Erasmus+ 

 

W okresie od 14 sierpnia do 14 listopada 2023 r., miałam okazję odbywać staż naukowy 

w Instytucie Nauk o Dobrostanie Zwierząt na Uniwersytecie Medycyny Weterynaryjnej w 

Wiedniu. Wyjazd został zrealizowany w ramach programu Erasmus+.  

Ze względu na rodzaj przydzielonych obowiązków większość wyjazdu spędziłam poza 

Wiedniem, w kraju związkowym w południowej Austrii, w Styrii. Przez okres 12 tygodni 

pomagałam w zbieraniu danych na farmie bydła mlecznego, zlokalizowanej koło miejscowości 

Stallhofen. Odpowiadałam za przygotowanie kilku zagród i znajdujących się w nich zwierząt 

do procedury i testów behawioralnych. Ponadto byłam odpowiedzialna za obsługę dwóch 

systemów kamer, które pozwalały rejestrować zachowanie cieląt i krów. Byłam także jedną z 

osób przeprowadzających testy behawioralne na cielętach i krowach.  

W związku z koniecznością dotarcia to miejsca, w którym zaplanowano realizację 

projektu badawczego, mogłam przekonać się, że sieć komunikacji publicznej jest bardzo dobrze 

rozwinięta i pozwala na swobodne poruszanie się po kraju. Podczas stażu niestety nie miałam 

zbyt wiele wolnego czasu, a charakter badań sprawił, że w przeciągu 12 tygodni badań miałam 

tylko kilka wolnych dni. Dlatego też skupiłam się na poznaniu okolic Stallhofen. Piesze 

wędrówki są bardzo popularną formą spędzania wolnego czasu w Austrii.. Dwukrotnie udało 

mi się zobaczyć jej stolicę, Graz. Z całą pewnością mogę polecić odwiedzenie tej części Austrii. 

Ostatnie dziesięć dni stażu spędziłam w Wiedniu, gdzie na Uniwersytecie Medycyny 

Weterynaryjnej mogłam kontynuować przeprowadzanie analizy nagrań badań behawioralnych. 

Kampus uczelni z pewnością różni się od naszego w Lublinie, jest znacznie większy, a 

wszystkie wydziały znajdują się w jednym miejscu. Dużą zaletą stażu w Wiedniu jest 

komunikacja miejska. Dostęp do kilku linii metra pozwala na szybkie i bardzo proste 

poruszanie się po stolicy Austrii. Dodatkowo można korzystać z tramwajów oraz autobusów. 

Niestety koszty życia, wynajmu pokoju/mieszkania, czy biletu na transport publiczny są 

największym minusem, gdyż znacznie przewyższają te w Lublinie.    

Jednakże z całą pewnością mogę stwierdzić, że realizacja stażu w Austrii pozwoliła mi 

na zdobycie bezcennego doświadczenia w pracy badawczej oraz nabycie nowych umiejętności, 

które bez wątpienia będę wykorzystywać w przyszłości.. Z nielicznymi wyjątkami, staż 

spędziłam wyłącznie w obecności Austriaków, którzy są niezwykle gościnni, pomocni i zawsze 

witali mnie z uśmiechem. Nieocenionym atutem była możliwość rozwinięcia umiejętności 



językowych. Pobyt w Wiedniu, poza pracą naukową i poznaniem wielu autorytetów z mojej 

dyscypliny, był także niezwykłą okazją do zobaczenia wielu przepięknych miejsc oraz poznania 

tutejszej kultury. 

 


